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Som en kombination til et arrangement på et af museerne, en pause under en konference i nær-
heden af et af museerne eller en tur for kunder, personale eller en mindre gruppe, kan vi tilbyde 
forskellige aktiviteter på alle museerne. 

Vi er altid åbne for at sammensætte et arrangement, der passer til jeres gæster og jeres ønsker. 
Her er et par muligheder som inspiration.

DE LÆRERIGE OG UNDERHOLDENDE

Book en formidler

En omvisning med en fagligt stærk formidler gør besøget endnu mere spændende og giver udstil-
lingerne en anden dimension, når historien om glemte slag, kunst fra nutiden eller naturhistorien 
foldes ud på en tur rundt i udstillingerne. 

Turen kan kombineres med en kunstquiz, en kunstworkshop i Billedskolen, drilske spørgsmål til 
historiske begivenheder eller naturoplevelser. 

Mød Naturen 

Tag udgangspunkt i Højer Mølle og tag jeres gæster med på en marskvandring gennem den smuk-
ke gamle by Højer, ud over digerne, forbi sluserne og lær mere om naturen, fuglelivet og livet, der 
leves på kanten af havet. 

Turen slutter af på Højer Mølle med kaffe og hjemmelavet Brødtort. 

Fossil Hunt

I Gram Lergrav kan alle iført gummistøvler og en skovl grave efter 10 millioner år gamle fossiler.

Vi sørger for en Fossil Hunter Guide til jeres gruppe, der går med ned i Lergraven og hjælper med 
at søge efter de fine gamle fossiler. I kan vælge at få en madpakke med på ekspeditionen eller 
komme tilbage til museet og nyde en frokost i cafeen.

Fægtning 

Kort program på 30 min: Oplev renæssancens fægtekunst, når de professionelle fæg-
tere duellerer om æren. I prøver selv kræfter med fægtekunsten i sjove fægteøvelser, 
hvor alle kan være med. Her loves glade grin og sved på panden. 

Langt program på 1½ time: Oplev renæssancens fægtekunst, når de professionelle 
fægtere duellerer og underholder om våbnene og æresduellen. I prøver selv kræfter 
med fægtekunsten i fægteøvelser, hvor alle kan være med, så I er klar til at duellere. 
Programmet afsluttes med en sjov fægtekonkurrence, hvor vinderen bliver kåret med 
pomp og pragt. Her loves glade grin og sved på panden. 
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Vild med historisk dans 

Kort program 30 min: I oplever og prøver at træde dansen, i festlige danse fra 1600- og 1700-tallet 
i underholdende øvelser med dygtige skuespillere, der fører jer sikkert og sjovt igennem øvelser-
ne, hvor I også snuser til takt og tone i gamle dage. Alle kan være med, når I kaster jer ud i danse-
ne. En festlig øvelse, hvor I griner sammen. 

Langt program 1 time: I oplever og prøver at træde dansen, i danse fra 1600- og 1700-tallet.  I læ-
rer også om underholdende vinkler i takt og tone, samt hvordan viften bruges til dating. Her er der 
dømt fællesgrin. I afprøver jeres færdigheder i dans og etikette i sjove øvelser, når skuespillerne 
fører jer sikkert igennem øvelserne, hvor der er tid til sjov og grin, når I kaster jer ud i dansene. 

Heksejagt

En gruppeaktivitet, der kræver samarbejde og sans for detaljen, når deltagerne skal efterforske en 
sag og hjælpe heksejægeren med at udpege heksen. 

Aktiviteten er et spændende krimidrama fra renæssancen, der har udgangspunkt i kong Chr. IVs 
trolddomsforordning fra 1617 og tidens mange heksejagter. Undervejs i spillet møder deltagerne 5 
forskellige mystiske kvinder, i form af dygtige skuespillere, der alle er under mistanke for hekseri. 

Her skal deltagerne samle bevismateriale og udspørge de mistænkte, for så til sidst at fælde dom. 
Her kræves der samarbejde i gruppen og overblik, når deltagerne skal udrede sagens mange vild-
ledende elementer. Finder deltagerne den rigtige heks, eller sender de en uskyldig på bålet? 

Kontakt: 
Hanne Iversen
Forretningsudvikler
D +45 65370725| M +45 54550242
HAIV@MSJ.DK

Dronning Dorothea fortæller 

Dronning Dorothea modtager værdigt deltagerne på slottet, eller måske besøger hun deltagerne, 
som en optakt til firmaeventet? På slottet, måske i slotskapellet, vil Dronning Dorothea fortælle 
levende og underholdende om sit liv og virke. 

Måske sniger der sig en enkelt spøgelseshistorie med.  Under forløbet vil Dronning Dorothea in-
teragere med deltagerne.


